
Na kole jinde: Jak jsem 
jel prolog Tour de 
France, časovku na 15 
kilometrů 
Vedle Romana Kreuzigera 
(Liquigas) a jezdců 
zapojených do letošního 
Biomatematického modelu 
se na trať prologu vydal i 

Honza Krpata (KPO), víc v jeho netradičním nočním příspěvku. 
 
3. července jsem 
vyrazil večer 
s částí rodiny 
z horského 
střediska z pod 
Matterhornu a 
taky z pod 
Breithornu (čím 
byl Breithorn pro 
mě důležitý se 
musím pochlubit 
přiloženou 

fotografií) směrem na jih, do Francie, do Nice a pak ještě víc 
dál na jih, do Saint Tropez. V noci, prakticky už nad ránem, 
jsem dorazil do Monaca. Po dojezdu do centra města na 
nábřeží jsem hledal parkoviště. Všude v centru města byli lidé 
ve vestách, městská policie a stavěli podivný zátarasy a 
najednou byly ty zátarasy kolem mě a já jel mezi nimi. Asi se 
tu bude něco konat, shodli jsme se ve voze. Po průjezdu 
několika ulicemi jsem se ze zajetí zátarasů dostal a oklikou 
jsem se vrátil do centra. Našel jsem parkování i přes 
všudypřítomné zákazové cedule, ze kterých jsem konečně 
pochopil, co se tu dnes 4.července v Monaku bude dít. A šel 
jsem se podívat na nábřeží. A tak jsem si prošel cílem etapy 
TDF, postál na 
stupních vítězů, 
prohlédl si autobusy 
jednotlivých stájí, 
firem, televizí, postál 
u ještě volných stativů 
na televizní kamery. A 
protože v 8 hodin se 
centrum prakticky 
uzavíralo, v půl osmé 
jsem již frčel směrem 
na Nice. Tak takhle 
jsem se já 
zúčastnil/nezúčastnil 
svátku cyklistických 
nadšenců, na který se 
sjíždějí diváci z celé 
Evropy. Třeba mi to 
někdy vyjde líp. 
 
Honza Krpata                                                                                          




